

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Impianto di Produzione di Biometano da matrici organiche da raccolta differenziata (FORSU, fanghi e sfalci).

COMMITTENTE: Comune di Colobrarò

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Organizzazione del cantiere (SpCat 1)							
1 / 1 26.01.01.09. 001	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per il primo mese	700,00			1,800	1'260,00		
	SOMMANO m ²					1'260,00	5,06	6'375,60
2 / 2 26.01.01.09. 002	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Vedi voce n° 1 [m ² 1 260.00]				18,000	22'680,00		
	SOMMANO m ²					22'680,00	0,43	9'752,40
3 / 3 S.01.004.01	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in lamiera, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 controventati, completa con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 35 kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00		20,00		2,000	40,00		
	SOMMANO mq					40,00	18,07	722,80
4 / 4 05.06.0020.0 03	PARAPETTO IN ALLUMINIO. Fornitura e posa di parapetto realizzato in profili di alluminio, certificato secondo la norma ISO-EN-14122-3. Altezza minima del parapetto pari a 1100 mm in rapporto alla superficie calpestabile, interasse massimo tra i montanti 1500 mm, interasse tra i correnti non superiore a 500 mm. Sono compresi: raccordi angolari, bulloneria e fissaggi in verticale o in orizzontale alla struttura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il parapetto finito ed installato a regola d'arte. Fascia fermapiEDE obbligatoria in assenza di cordolo perimetrale di altezza inferiore a 150 mm. Misurate a metro lineare di parapetto installato. Senza battipiede - Fissaggio a Parete/Pavimento (lung.=(82+25))	2,00	107,00			214,00		
	SOMMANO m					214,00	100,05	21'410,70
5 / 5 26.01.04.22. 001	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Costo d'uso mensile Triangolare lato mm 140	10,00			18,000	180,00		
	SOMMANO cad					180,00	1,32	237,60
6 / 6 26.01.04.23. 002	Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Costo d'uso mensile Quadrato lato mm 270	10,00			18,000	180,00		
	SOMMANO cad					180,00	2,56	460,80
7 / 7 26.01.04.24. 002	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Costo d'uso mensile Quadrato lato mm 270	10,00			18,000	180,00		
	SOMMANO cad					180,00		
	A R I P O R T A R E					180,00		38'959,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					180,00		38'959,90
8 / 8 26.01.09.10. 001	Linea elettrica eseguita con cavo per posa mobile (H07RN-F o FG1K) posato in esecuzione esterna con fascette. Sezione 3x2,5 mm ²		400,00			180,00	2,42	435,60
	SOMMANO cad					400,00		
	SOMMANO m					400,00	2,94	1'176,00
9 / 9 SIC01	Installazione di n°1 quadro Elettrico generale da Cantiere 63A 5 Prese Interbloccate e n°2 quadri di campo da 9kW					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'500,00	3'500,00
10 / 10 26.01.06.02	Impianto di protezione contro le scariche atmosferiche per gru, ponteggio o altra massa metallica. Realizzazione di protezione contro le scariche atmosferiche per gru, ponteggio o altra massa metallica, realizzato con quattro calate, uno per ogni esterno di binario, eseguito con corda nuda di rame da 35 mm ² , collegate a dispersore in acciaio zincato di lunghezza 2,5 m infissi nel terreno, compresi gli accessori per i collegamenti. Per ogni calata.					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	210,55	1'473,85
11 / 11 26.01.08.01. 001	Rete di distribuzione acqua potabile ai servizi per il personale realizzata con tubazione a vista, compreso gli allacci, le giunzioni, i pezzi speciali. In acciaio zincato tipo mannesman da 3/4"		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	12,72	3'816,00
12 / 12 26.01.08.03	Allaccio idrico ad acquedotto comunale.					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	523,12	523,12
13 / 27 01.08.001.00 1a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 3A 13BC; costo mensile.	7,00			18,000	126,00		
	SOMMANO cad.*mesi					126,00	2,75	346,50
14 / 28 01.08.020.00 1a	Estintore ad anidride carbonica CO2 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 2 ; classe 21BC ; costo mensile.	7,00			18,000	126,00		
	SOMMANO cad.*mesi					126,00	10,26	1'292,76
15 / 29 D05264	Impianto messa a terra palina in pozzetto: applicazione di una palina di rame spandente per lo scarico a terra fornita in opera completa di pozzetto in pvc ispezionabile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	471,95	471,95
16 / 30	Informazione addetti con indicazione procedure specifiche e							
	A R I P O R T A R E							51'995,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'995,68
S.07.013.01	dettagliate da adottare in cantiere, compreso eventuale addestramento. Informazione specifica per ciascun preposto e/o direttore di cantiere - per ciascun preposto / direttore di cantiere	1,00			18,000	18,00		
	SOMMANO cad					18,00	114,71	2'064,78
Baraccamenti (SpCat 2)								
17 / 13 S.002.020.06 0.b	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37 del 22/01/2008, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con due vasi e in ambienti separati con finestrino a vasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldia acqua, su basamento predisposto. Nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio- Da cm 340 x 240 x 240 con vasi a sedere e cassette	1,00			18,000	18,00		
	SOMMANO cad/mese					18,00	120,68	2'172,24
18 / 14 S.04.014.02	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portocino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 270 cm	1,00			18,000	18,00		
	Mensa	1,00			18,000	18,00		
	Spogliatoi	1,00			18,000	18,00		
	Uffici	1,00			18,000	18,00		
	Infermeria	1,00			18,000	18,00		
	SOMMANO cad/30g					72,00	331,05	23'835,60
Dispositivi di protezione collettiva (SpCat 3)								
19 / 15 26.02.03.16. 001	Noleggio di ponteggi metallici per ogni mese o frazione di mese superiore a 15 giorni In castelli prefabbricati valutati a superficie per H fino a 10.0 m	6,00	80,00		5,000	2'400,00		
		6,00	50,00		6,000	1'800,00		
	SOMMANO m²					4'200,00	3,44	14'448,00
20 / 16 26.02.03.14. 001	Montaggio di ponteggi in tubolari del tipo "innocenti" o simili (si considerano 2 giunti ortogonali a m²), compreso il nolo per il primo mese, trasporto, formazione di piani di lavoro in tavoloni e/o lamiera zincata, relativa al ponte e sottoponte in quota, parapetti, scarpe protettive in tavole, scale di servizio con relativi parapetti, piani di riposo e botole di sicurezza, gli spinotti, le basette etc. Il tutto realizzato nel rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. E' escluso l'eventuale onere per la progettazione. In tubi e							
A R I P O R T A R E								
								94'516,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							94'516,30
	giunti valutati a superficie per H fino a 10,0 m dal piano di campagna		80,00 50,00		5,000 6,000	400,00 300,00		
	SOMMANO m ²					700,00	9,27	6'489,00
21 / 17 26.02.03.26	Andatoie o passerelle costituite da tavole accostate, larghezza totale cm 60, unite da listelli trasversali chiodati, da disporre sulle coperture quando si temono rotture localizzate. Costo mensile		15,00		18,000	270,00		
	SOMMANO m					270,00	6,53	1'763,10
22 / 18 26.02.03.22. 001	Linea di ancoraggio su strutture. Esecuzione di linea di ancoraggio per imbracature di sicurezza, costituita da aste in acciaio zincate a caldo ancorate alla struttura con piastra e tasselli, poste a una distanza non superiore a 4 metri, cavo metallico di diametro 8 mm teso tra le aste e tenditore. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Costo fino ad un mese		10,00		18,000	180,00		
	SOMMANO m					180,00	11,62	2'091,60
	Dispositivi di protezione individuale (SpCat 4)							
23 / 19 26.03.09.01	Compenso per uso di imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali, cintura di posizionamento, con attacco dorsale o sternale, completa di moschettone di aggancio. Costo d'uso mensile	15,00			18,000	270,00		
	SOMMANO cad					270,00	1,68	453,60
24 / 20 26.03.01.01. 001	Elmetto di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore. Completo di alloggi per cuffie e areazione. Costo d'uso mensile	15,00			18,000	270,00		
	SOMMANO cad					270,00	0,54	145,80
25 / 21 26.03.04.03. 002	Maschera a pieno facciale In gomma siliconica resistente. Doppio bordo di tenuta sul viso. Struttura a due filtri. Bardatura a 6 elastici. Schermo in policarbonato: resistente a graffi e urti. Da utilizzare in presenza di alte concentrazioni di contaminante o quando il contaminante risulta pericoloso per gli occhi o per la pelle, con dispositivo fonico e due raccordi filettati per filtri. Conforme alla norma Uni-En 136 classe II. Costo d'uso mensile.	5,00			18,000	90,00		
	SOMMANO cad					90,00	9,43	848,70
26 / 22 26.03.04.06. 004	Filtro per maschera o semimaschera in ABS dotato di attacco filettato. Bigiornaliero Classe A2-B2-E2-K1-P3 polivalente.	5,00			18,000	90,00		
	SOMMANO cad					90,00	16,68	1'501,20
27 / 23 26.03.05.01. 004	Guanti In crosta con manichetta. Palmo rinforzato. DPI di II categoria. Conforme alle norme: EN 388 ed EN 420. Costo d'uso mensile	15,00			18,000	270,00		
	SOMMANO paio					270,00	6,40	1'728,00
	A R I P O R T A R E							109'537,30

